
58Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.172

no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016039051, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora ANNA KAROLINA DOS 
REIS SILVA, inscrita no CPF nº ***.000.201-**, ocupante do cargo 
de provimento em comissão de Líder de área ou Projeto LAP, do 
quadro de pessoal da Secretaria de Estado da Segurança Pública, 
para, sem prejuízo de suas atribuições, no período de 4 a 13 de 
dezembro de 2023, responder, interinamente, pelas atividades da 
Coordenação de Direitos, Benefícios e Gestão Documental (GRG-1), 
da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, em 
substituição a sua titular, a servidora VANDEIR GONCALVES DA 
SILVA, inscrita no CPF nº ***.264.501-**, que estará em gozo de 
suas férias regulamentares, conforme Requerimento de Férias 
anexo (SEI nº 53887551).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#423139#58#491142/>

Protocolo 423139
<#ABC#423154#58#491159>

PORTARIA Nº 0960, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002143274; e

Considerando o teor do Ofício nº 132005/2023/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 22 de novembro 
de 2023, o Subtenente PM *878* RONALDO SANTANA DA CUNHA, 
titular do CPF nº ***.218.101-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0808/2022/SSP, publicada no Diário Oficial nº 
23.885, de 21/09/2022 (SEI        nº 53997722.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#423154#58#491159/>

Protocolo 423154

<#ABC#422857#58#490820>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 102/2023
Processo: 202300011023874. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MITREN SISTEMAS 
E MONTAGEM VEICULARES LTDA, CPNJ 92.249.150/0001-51. 
Objeto: Alteração da redação constante na cláusula primeira item 
1.3 e cláusula segunda do contrato primitivo nº 102/2023 e do item 
1.24 do termo de referência. Data da Assinatura: 28/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#422857#58#490820/>

Protocolo 422857

<#ABC#423048#58#491034>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 059/2021
Processo: 202100016016789. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CS BRASIL FROTAS 
SA, CNPJ 27.595.780/0001-16. Objeto: A dilação do prazo contratual, 
prorrogando sua vigência por um período por até 4 meses; Aplicação 
do índice de reajuste IPCA-IBGE, no percentual de 4,82%, referente 
ao período de 12 meses anteriores a outubro/2023, (última proposta 
comercial, datada em 23/10/2020, e pedido de reajuste datado em 
13/11/2023, bem como alteração da cláusula terceira, no tocante 
a especificação do objeto, do segundo termo aditivo. Valor total: 
R$ 20.764,81 (vinte mil setecentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta e um centavos). Recurso: 27990142/FEDC. Data/Outorga: 
20/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#423048#58#491034/>

Protocolo 423048

<#ABC#423037#58#491020>

EXTRATO DO CONTRATO 148/2023
Processo: 202000016031272. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ISRAEL WEAPON 
INDUSTRIES (I.W.I.) LTD., por intermédio de seu representante 
legal no Brasil, M.1 - CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
09.165.969/0001-97. Objeto: Aquisição de arma de fogo portátil, 
espécie carabina, semiautomática de série, sem customização, 
no calibre 5,56x45mm nato com conversão para outro calibre - 
multicalibre. Vigência: 12 meses. Recurso: 15000100/Tesouro e 
17000280/União. Valor total: R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três 
mil reais). Data Assinatura: 29/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#423037#58#491020/>

Protocolo 423037

<#ABC#423135#58#491138>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 146/2023
Às 16:50 horas do dia 27 de novembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300016017504, Pregão 146/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP. Valor Total: R$ 23.550,00.
Lote nº 02- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
28.618.350/0001-35 - JCL PEREIRA. Valor Total: R$ 7.246,80.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#423135#58#491138/>

Protocolo 423135

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#422945#58#490912>

PORTARIA Nº 510, de 28 de novembro de 2023

Progressão funcional dos servidores públicos do Quadro de Pessoal Efetivo da Delegacia-Geral da Polícia 

Civil do Estado de Goiás.

O DELEGADO-GERAL DA POLICIA CIVIL, no desempenho de suas atribuições, com fulcro no art. 19, inciso XI, da Lei Estadual 
n.º 16.901, de 26 de janeiro de 2010,

Considerando o que consta do processo administrativo n.º 202300007096223, pelo qual apurada pela Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia Civil a implementação dos requisitos à progressão funcional horizontal pelos servidores públicos 
efetivos vinculados à Delegacia-Geral da Polícia Civil, nos termos das Leis ordinárias estaduais n.º 16.897, n.º 16.900 e n.º 16.901, todas de 26 
de janeiro de 2010, fixando-se as datas da efetiva implementação, e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c354793


